
JUNTA DEPARTAMENTAL 

          LAVALLEJA 

     S E C R E T A R I A  

Minas, viernes 15 de abril de 2016. 

SEÑOR EDIL: ____________________________ 

 

SE CITA A UD. PARA LA SESION O R D I N A R I A QUE CELEBRARA LA JUNTA 

DEPARTAMENTAL DE LAVALLEJA EL DIA MIERCOLES 20 DE ABRIL DE 2016 

A LA HORA 19:30’ EN LA SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL 

PARA TRATAR EL SIGUIENTE:  

O R D E N  D E L  D I A  

1 - ASUNTOS PREVIOS. 

2 – ACTA ANTERIOR N° 799. (Repartida) 

3 - ASUNTOS ENTRADOS. 

4 - EXONERACION CONTRIBUCION INMOBILIARIA (CON EXCEPCION ADICIONALES) (16 VOTOS). 

- A.JU.PEL.: PADRON 5032/001. EJERCICIO 2016. 

- ASOCIACION CIVIL UNIDOS TRABAJAMOS: PADRON 4040. EJERCICIO 2016. 

5 – COMISIÓN DE LESGILACION Y TURNO: INFORMES. 

-  SOLICITUD EXONERACION CENTRO DESPERTAR VUELVA A I.D.L. 

- REFERIDO A ANÁLISIS DE PSA PARA DETECCIÓN CANCER DE PRÓSTATA, COLON EN 

CARNÉ DE SALUD DE LA INTENDENCIA. 

- MODIFICACIÓN ARTÍCULO 6° DECRETO 3315/2016 SOBRE REGLAMENTACIÓN USO DE 

VECHÍCULOS DESTINADOS AL SERVICIO DE LOCOMOCIÓN JUNTA DEPARTAMENTAL. 

6 – COMISION DE PRESUPUESTO: INFORMES. 

    - REMITIR A I.D.L. REITERACIONES GASTOS OBSERVADOS ENERO 2016. 

- REFERIDO A RESOLUCION N° 011/2016 DE FECHA 9 DE MARZO 2016. 

- SE DA POR ENTERADA OF. 040/16 DEL SR. EDIL ERNESTO CESAR. 

- SE DA POR ENTERADA OF. 108/16 DEL SUPLENTE DE EDIL ISMAEL CASTRO. 

-  INSTRUMENTACIÓN CAJA CHICA EN JUNTA DEPARTAMENTAL. 

- REGULARIZAR SITUACIÓN POR VACANCIA TEMPORAL CARGO PROSECRETARIO. 

7 - COMISIÓN DE VIALIDAD, URBANISMO Y FRACCIONAMIENTO: ELEVAR A I.D.L.SUGERENCIA 

DE MANTENER ABIERTA SALIDA DE CALLE OFICIAL 188 HACIA AV. JAVIER BARRIOS AMORÍN.   

8 -  COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA: INFORMES. 

- ELEVAR A I.D.L ASPIRACIÓN  PARA  QUE REALICE CONCURSO BANDAS ROCK JUVENILES. 

- INVITAR COMISIÓN DEPTAL. DEL CURE A REUNIÓN CON LAS COMISIONES DE EDUC. Y 

CULTURA Y DESARROLLO Y MEDIO AMBIENTE. 

9 - COMISIÓN DE NOMENCLATOR: SOLICITA A I.D.L. SE EXPIDA SOBRE ASPIRACIÓN DESIGNACIÓN 

DE CALLE. 

10 – SR. EDIL GUSTAVO RISSO: ALTERACIÓN DEL TRIBUTO REGULADO POR LA LEY 18.860. 

MIERCOLES 20 DE ABRIL – HORA 19:30’ 


